

### **Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Damnica za 2021r.**

Nieziennie na terenie Gminy Damnica funkcjonuje jedna jednostka ochrony przeciwpożarowej, jest to Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy z siedzibą przy ulicy Wincentego Witosa 3C. Jednostka ta wyposażona jest w specjalistyczny sprzęt oraz posiada wyszkolonych członków zgodnie z obowiązującymi przepisami, co upoważnia ją do realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, a także likwidacji innych miejscowych zagrożeń.

Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy dysponuje dwoma pojazdami, są to średni samochód gaśniczy GBA Volvo oraz lekki samochód ratownictwa technicznego LSRT Lublin. W swoim wyposażeniu posiada również armaturę wodną pozwalającą na dostarczenia wody do miejsce pożaru w zróżnicowany sposób oraz sprzęt ratownictwa technicznego niezbędny przy wypadkach komunikacyjnych i miejscowych zagrożeniach.

Według stanu na dzień 25 października 2021r., Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy skupia w swych szeregach 18 członków posiadających kwalifikacje uprawniające ich do udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Liczna ta wzrosła, ponieważ poraz pierwszy od dłuższego czasu udało się wysłać na szkolenie 3 nowych członków, którzy uzyskają kwalifikacje pod koniec miesiąca października. Dodatkowo 15 druhow posiada przeszkolenie z ratownictwa technicznego, 12 kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz 2 posiada tytuł ratownika wysokościowego KSRG.

Dotychczas w 2021r., jednostka OSP w Damnicy interweniowała 63 razy z czego 19 w przypadku pożaru, a 44 razy z powodu innych miejscowych zagrożeń tj; kolizje, wypadki, usuwanie skutków silnych wiatrów. Podczas wszystkich zaistniałych zdarzeń odnotowano jeden wypadek śmiertelny, miało to miejsce w miesiącu lutym kiedy to młody mężczyzna zginął w zderzeniu z pociągiem. Nie odnotowano natomiast wypadków z udziałem strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych.

W roku sprawozdawczym odbyło się również zebranie sprawozdawczo – wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy, na którym to wybrano nowe władze stowarzyszenia. Członkowie zdecydowali, iż nowym prezesem został Druh Tomasz Cymek zastępując tym samym ustępującego Druha Rafała Teterką, skład zarządu uzupełnili również:

- Piotr Zdun: V-ce Prezes/ Naczelnik,
- Wojciech Ziemiński: Skarbnik,

- Halina Ambros: Sekretarz,
- Bartłomiej Maciąg: Gospodarz,
- Jarosław Chęciński: Członek.

Obecnie dwoma największymi problemami z jakimi zmaga się OSP w Damnicy, a jednocześnie stara się je rozwiązywać są, gotowość operacyjna do godziny 16 oraz brak ciężkiego samochodu gaśniczego.

Komendant Gminny  
Ochrony Przeciwpożarowej  
  
Piotr Zdun